
PORTARIA N°018 de 12 de março de 2019. 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, 
considerando os termos da Portaria N° 900 de 17 de abril de 2014, e usando suas 
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

Autorizar o afastamento de LEANDRO MUNIZ DE LIMA, matrícula SIAPE 1851168, 
ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal da 
UFES, lotado no Núcleo de Tecnologia da Informação-NTI, pelo período de 11/03/20 19 a 
10/03/2021, no prazo de 24 (vinte e quatro) meses, com ônus limitado/UFES, para realizar 
Doutorado no Programa de Pós-graduação em Informática, da Universidade Federal do 
Espírito Santo - UFES. Processo n° 23068.007298/2019-18. 


